種　　　別

重　　　 機
(市貸与小型除雪機も対象)

日 10,000 円 円

車　　　 両 日 5,000 円 円

雪 置 き 場 箇所 3,000 円 円

円

金融機関・支店名

　　　　フリガナ

　　　　名　　義

当　座

普　通

令和    年　　月　　日

　秩父市長　北　堀　　篤　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町会名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　      ㊞

　　下記のとおり、「地域ボランティア除雪隊」報奨金を申請します。

記

日　数
箇所数

単価 計

合　計

　　　　口座番号 号

種　　　別

重　　　 機
(市貸与小型除雪機も対象)

2.5 日 10,000 円 25,000 円

車　　　 両 2 日 5,000 円 10,000 円

雪 置 き 場 1 箇所 3,000 円 3,000 円

38,000 円

金融機関・支店名 　○○銀行　秩父支店

　　　　フリガナ 　○○チヨウカイカイケイ　チチブ　タロウ

　　　　名　　義 　○○町会会計　秩父 太郎

当　座

普　通 ○○○○○○○

令和　６年　２月○○日

　秩父市長　北　堀　　篤　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町会名　　　○○町会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　町会長　○○ ○○      ㊞

　　下記のとおり、「地域ボランティア除雪隊」報奨金を申請します。

記

日　数
箇所数

単価 計

合　計

　　　　口座番号 号

①種別 ②所有者又は業者名 ③住所又は地番 ④稼働日
⑤日数・
箇所数

⑥単価 ⑦申請金額 ⑧活動人数 ⑨業務内容等

別　紙

　　　　　　町会　　　枚中　　　枚目

申　請　額　小　計

※市貸与小型除雪機も重機として対象となりますので、活用した場合には②所有者又は業者名欄に「市
貸与小型除雪機」と明記し、申請してください。

①種別 ②所有者又は業者名 ③住所又は地番 ④稼働日
⑤日数・
箇所数

⑥単価 ⑦申請金額 ⑧活動人数 ⑨業務内容等

重機 市貸与小型除雪機 － 6～7日 1.5 10,000 15,000 ○○商店から△△宅までの道路上の残雪処理

車両 秩父一郎 日野田町○－× 6～7日 1.5 5,000 7,500 ○○商店から△△宅までの道路上の残雪処理

雪置き場 秩父花子
＜土地の所在地＞
日野田町△－○
付近

6日から 1 3,000 3,000
○○商店から△△宅までの道路上の残雪処理
設置面積１００㎡
※○○商店横の土地

重機 ◇◇工務店 日野田町○－△ 6日 1 10,000 10,000
◇◇工務店前から○○商店までの道路及び住
宅敷地内の残雪処理

車両 ○◇設備 日野田町△－× 6日 1 5,000 5,000
◇◇工務店前から○○商店までの道路及び住
宅敷地内の残雪処理

重機 日野田一男 日野田町×－□ 6～7日 1.5 10,000 15,000 20人 除雪困難な世帯への除雪

車両 市役所太郎 日野田町□－○ ６日 0.5 5,000 2,500 15人 ○○宅前道路の残雪処理

58,000

別　紙（記入例）

○○○町会　　２枚中　　１枚目

申　請　額　小　計

80人

40人

※市貸与小型除雪機も重機として対象となりますので、活用した場合には②所有者又は業者名欄に「市
貸与小型除雪機」と明記し、申請してください。

○「地域ボランティア除雪隊」報奨金の申請について

　１．対象事業

　　　・町会が必要と認める除雪・残雪処理が対象となります。

　　　・主に道路や多くの方が利用する場所等を対象と考えておりますが、除雪困難な世帯への除雪等、町会が認めるものは対象となります。

　２．対象期間

　　　・２月５日（月）以降の除雪・残雪処理で、２月７日（水）までに実施したものが対象となります。

　３．申請方法及び期間

　　　・申請書類は、「申請書」と「別紙」の２種類になります。

　　　・「別紙」は、必要に応じて必要枚数をコピーしてください。

　　　・お手数ですが、「別紙」様式を町会単位で集計していただき、「申請書」に「別紙」を添付し提出をお願いします。

　　　・提出期限は、２月２２日（木）とさせていただきます。

　　　・交付までの手続きを簡略化するために、町会の自己申告とさせていただきます。

　　　・対象事業の判断は町会にお任せしますが、不明な点等ございましたらお問い合わせください。

　４．お願い

　　　・申請件数によっては、申請額の全額交付が難しい場合もありますので、あらかじめご了承ください。

　置くための場所とします。ただし、１シーズン中、同じ所有者の同じ土地（場所）を雪置き場として使用する

　場合には、１シーズンを通して１回のみの支給となります。

○記入上の注意

　１．申請書

　　　　別紙を集計した合計を、申請書に記入してください。

　２．別紙

　　①種別

　　　　・「重機」「車両」「雪置き場」の３種類となります。

　　　　・重機と車両は、大型のものから小型のものまでを含みます。

　　　　・雪置き場とは、相当規模の大きさ（100㎡以上）が確保されており、道路の除雪や複数世帯の除雪による残雪を

　　　　・雪置き場の判断については、各町会にお任せします。

　　②所有者又は業者名

　　　　・「重機」「車両」「雪置き場」の所有者の方のお名前や事業者、会社名等をご記入ください。

　　③住所又は地番

　　　　・所有者の方、事業者の方や会社のご住所、雪置き場の場合は設置の住所又は地番等をご記入ください。

　　④稼働日

　　　　・「重機」「車両」については実際の稼働日を、「雪置き場」の場合は設置した日をご記入ください。

　　⑤日数・箇所数

　　　　・「重機」「車両」の稼働日数を半日単位でご記入ください。

　　⑥単価

　　　　・「重機」は10,000円、「車両」は5,000円、「雪置き場」は3,000円をご記入ください。

　　⑦申請金額

　　　　・「⑤日数・個所数×⑥単価」の金額をご記入ください。

　　⑧活動人数

　　　　・活動に参加した人数をご記入ください。

　　⑨業務内容等

　　　　・それぞれの「重機」「車両」を要した実際の除雪・残雪処理の場所及び内容等を記入してください。

　　　　・除雪・残雪処理の場所は、詳細に記入していただかなくて構いません。

　　　　　【想定される記入例】

　　　　　　　▲▲アパート前の道路及び敷地内の除雪・残雪処理

　　　　　　　雪かきが困難な世帯についての除雪作業

　　　　　　　◆◆宅前から◇◇宅付近までの道路上の残雪及び住宅内の残雪処理

　　　　　　　○○番地から○○番地までの残雪処理

　　　　　　　市道○○号線、□□前から△△までの、３０ｍの道路残雪処理